
UCHWAŁA Nr XVII/173/2008 
Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 7 lutego 2008r. 
 
w sprawie zasad korzystania ze stołówek  prowadzonych przez szkoły w 
Gminie Białe Błota. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze  zmianami: Dz.U z 
2002 r., Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984 , Nr 153, poz.1271,  Nr 
214, poz.1806, z 2003r., Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203 z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 
2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 
poz.974, Nr 173, poz.1218 ), art. 67a ust.2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1981 r. o 
systemie oświaty (Dz.U. z 2004 Nr 256 poz.2572, Nr 273, poz.2703, Nr 281, 
poz.2781,z 2005  Nr 17, poz.141, Nr 131, poz.1091, Nr 122, poz.1020, Nr 167, 
poz.1400, Nr 94, poz.788, Nr 249, poz. 2104, z 2006 Nr 144, poz.1043, Nr 208, 
poz. 1532, Nr 227, poz.1658, z 2007 Nr 42, poz.273, Nr 80, poz.542, Nr 120, 
poz.818, Nr 115, poz.791, Nr181, poz.1292 ) uchwala się, co następuje: 
 
 

§1. Rada Gminy ustala zasady korzystania ze stołówek szkolnych 
prowadzonych przez: 

1) Szkołę Podstawową im. Juliusza Verne’a w Białych Błotach; 
2) Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Łochowie. 

 
§2. Zasady korzystania ze stołówki przy Szkole Podstawowej w Białych 

Błotach: 
 

1) W Szkole Podstawowej w Białych Błotach działa stołówka szkolna; 
2) Ze stołówki mogą korzystać uczniowie Szkoły Podstawowej oraz 

Gimnazjum w Białych Błotach; 
3) W trakcie wydawania posiłków dzieci są pod stałą opieką nauczyciela; 
4) Opłata dzienna za posiłek-obiad wynosi 2,80 zł; 
5) Dyrektor Szkoły wyznacza osobę odpowiedzialną za zbieranie 

odpłatności  za obiady. Uczniowie zobowiązani są uiścić odpłatność  w 
ostatnim tygodniu miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym będą 
korzystać z  posiłków; 

6)W stołówce w okresie jesienno-zimowym moŜe być wydawana: 
a) herbata – opłata miesięczna 1zł; 
b) mleko – bezpłatnie; 
c) mleko smakowe – opłata dzienna 0,21zł; 



      7)Nauczyciele i pracownicy szkoły mogą korzystać z obiadów wydawanych 
przez stołówkę. Cena jednego obiadu wynosi 5zł. 
 

§3. Zasady korzystania ze stołówki przy Zespole Szkół w Łochowie: 
 

1) W Zespole Szkół w Łochowie działa stołówka szkolna; 
2) Ze stołówki mogą korzystać uczniowie Szkoły Podstawowej oraz 

Gimnazjum; 
3) W trakcie wydawania posiłków dzieci są pod stałą opieką nauczyciela; 
4) Opłata dzienna za posiłek-obiad wynosi 2,20 zł.;  
5) Dyrektor Zespołu wyznacza osobę odpowiedzialną za zbieranie 

odpłatności za obiady. Uczniowie zobowiązani są uiścić odpłatność  w 
ostatnim tygodniu miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym będą 
korzystać z obiadów; 

6) W stołówce w okresie jesienno-zimowym moŜe być wydawane:  
a)   mleko – bezpłatnie; 
b)  mleko smakowe – opłata dzienna 0,21zł; 
     7) Nauczyciele i pracownicy zespołu mogą korzystać z posiłków 
wydawanych przez stołówkę. Cena jednego obiadu wynosi 4,50zł. 
 
     §4.  Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w    
Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
       Marek Sampławski 

 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
       



Uzasadnienie 
 

Zmiana ustawy o systemie oświaty przez wprowadzenie art.67a 
zobligowała organ prowadzący szkoły do ustalenia zasad korzystania , w tym 
ustalenie opłat za posiłki, ze stołówek szkolnych. W Gminie Białe Błota 
funkcjonują dwie stołówki szkolne, stąd konieczność podjęcia niniejszej 
uchwały. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
       Marek Sampławski 

 
 
 
     


